
 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  
  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

CUP: F14D23003140006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38302 

TITOLO PROGETTO: “Othoca STEM” 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Linea di investimento M4C1I3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi  

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI DOCENTI PER IL RUOLO DI TUTOR NEI 

PERCORSI AFFERENTI AL PROGETTO “Othoca STEM”- D.M. 65/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento M4C1I3.1- Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 107.613,60 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I3.1- Nuove 
competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Othoca STEM presentato in data 05/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. n. 3273 del 02.04.2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare i tutor interni per i percorsi di  l’orientamento e il tutoraggio per le 
STEM e il multilinguismo (linea di intervento A); 

VISTO l’Avviso   per la selezione dei tutor per i percorsi orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo (linea di intervento A), prot. n. 690 del 19.01.2025; 

VISTE          le candidature pervenute nei termini prescritti dall’avviso; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature, prot. n. 1094, del 27.01.2025 e la graduatoria formulata; 

DECRETA 



 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  
  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria per i sottoelencati percorsi: 

N. Percorso 

1 Elettronica con ARDUINO 1 

2 Elettronica con ARDUINO 2 

3 Monitoraggio degli ambienti lagunari, natura e territorio (triennio) 

4 Impariamo a programmare i robot antropomorfi (triennio) 

5 La matematica laboratoriale 1 

6 La matematica laboratoriale 2 

7 La matematica laboratoriale 3 

8 Applicazioni di elettrotecnica (classi quarte) 

9 Lavoriamo nel laboratorio di Chimica (biennio) 

10 Lavoriamo nel laboratorio di Biologia (biennio) 

11 Corso di lingua inglese B2 

 

   PERCORSI 

N. COGNOME E NOME PUNTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 PIRAS MAURO 46     X X X     

2 PORCEDDA PAOLO 42 X X          

3 MOCCI DEMARTIS STEFANO 29   X         

4 MELES ALESSANDRO 16        X    

5 MAULU ANDREA 15          X  

6 SAIMBENE ROSA 13          X  

7 SATTA DIEGO 13    X        

8 STIGLITZ ANNA 11     X     X X 

9 MUSCAS MARCO 7     X X      

10 PIREDDA ENRICO 2       X     

11 CARA ALFREDO 1    X   X     

  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

  Dott. Franco Frongia 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.) 

 
 

  


		2025-01-27T17:38:38+0100
	FRANCO FRONGIA




